16-02-2024 15:12:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do solicitante, o Senhor Anildo, trata-se de locais com muito movimento e com uma
elevada confluência de veículos. Nestes locais estão instaladas uma Escola e uma Igreja e nos horários de entrada e
saída das crianças e nos horários de cultos , acontecem situações de perigo, pois os veículos trafegam por esta Via,
desenvolvendo altas velocidades, colocando em risco os pedestres causando insegurança para todos. Isto posto ,
vimos solicitar estudos técnicos que possibilitem atender a esta solicitação

solicitação de estudos técnicos que possam viabilizar instalação de redutor de velocidade na Rua dos
Pássaros nos seguintes locais: esquina com a Rua dos Tico Ticos e  esquina com a Rua dos Curiós , no Bairro Jardim
das Palmeiras.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2019

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, SANTA MONICA, 38.408-008, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 13781/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total